
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Wegsleepverordening Amsterdam 2017 in verband met nieuwe tarieven 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 januari 2024, 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet, artikel 173 lid 2 Wegenverkeerswet 1994 en artikel 14 Besluit wegslepen 

van voertuigen, 

  

overwegende dat voor deze verordening geen inspraak of adviezen van de dagelijks besturen van de 

bestuurscommissies van de stadsdelen en stadsgebied Weesp nodig zijn, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Wegsleepverordening Amsterdam 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 4 onderdeel a komt te luiden: 

De kosten van het overbrengen en bewaren van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen 

€ 452 voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan. 
a. 

b. Artikel 4 onderdeel b komt te luiden: 

b. De kosten van het bewaren van een voertuig bedragen € 9 voor elk volgend etmaal of een 

gedeelte daarvan. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Wegsleepverordening Amsterdam 2017 

(nieuwe tarieven). 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 28 februari 2024 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting 

Voor de vaststelling van de kosten van het overbrengen en bewaren van in overtreding geparkeerde 

voertuigen wordt uitgegaan van vaste tarieven. Deze tarieven (respectievelijk € 373,- en € 30,- per dag) 

zijn sinds 2014 niet meer door het college gewijzigd. Inmiddels is er aanleiding om het wegsleeptarief 

te verhogen naar een bedrag van € 452,- en het bewaartarief te verlagen naar een bedrag van € 9,- per 

dag. Conform het Besluit wegslepen van voertuigen worden deze tarieven vermeld in de Wegsleepver- 

ordening Amsterdam. 

Nr. 102922 

GEMEENTEBLAD 8 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 102922 8 maart 2024 1 


